长教发〔2020〕27号

重庆市长寿区教育委员会
关于进一步做好疫情期间特殊群体子女
关爱工作的通知

各街镇教管中心，直属学校（单位）：
为统筹做好新冠肺炎疫情防控期间“停课不停学”线上教学和脱贫攻坚义务教育有保障工作，切实解决建档立卡贫困户子女，非建档立卡的经济困难家庭子女、农村低保家庭子女、农村特困救助供养家庭子女等特殊群体子女“停课不停学”线上教学的实际问题，现将相关要求通知如下：
一、落实主体责任
各街镇教管中心，直属学校是特殊群体子女关爱工作的主体，要了解掌握辖区内有特殊需求的学生，尤其是建档立卡贫困户子女，非建档立卡的经济困难家庭子女、农村低保家庭子女、农村特困救助供养家庭子女等特殊家庭子女的线上学习情况，建立学习台账，做到精准服务。
二、提供必要的物质保障
各学校对于部分无法获取防疫信息或缺少线上学习条件的特殊群体家庭，为其提供线上学习必要的物质保障，可多渠道将纸质的宣传材料，包括区教委相关防控要求、线上学习要求、安排线上学习资料等发放到特殊家庭、特殊学生手中，服务到每位特殊学生，做到一个都不能少。
三、提供个性化服务
[bookmark: _GoBack]各学校对特殊群体子女制定疫情期间线上学习“一人一案”，各学校要组织班主任和任课老师，每天通过视频、电话、微信等方式加强交流沟通，了解学生需求，加强心理健康辅导，开展个性化关爱帮扶，提供个别化生活和学习指导服务。
各街镇教管中心、直属学校要制定实施方案，认真做好特殊群体的关心关爱工作，在3月2日前将实施方案电子稿报区教委基础教育科马勇老师收。同时要做好疫情期间“一人一案”档案资料的收集整理，以备检查。

                           重庆市长寿区教育委员会
                             2020年2月28日
重庆市长寿区教育委员会办公室            2020年2月28日印发
 (
1
)